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Gazmend GJOSHAJ - Drejtor pér Bu{

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

[+ 4
Raport i punés — Janar - Dhjetor 2625 (( Z u

| nderuar,

Bazuar né kérkesén pér raportim pér periudhén Sanar — Dhjetor né nivel t& Sektoréve té Drejtorisé

pér Buxhet dhe Financa, mé poshté gjeni raportin pér punét e kryera pér vitin 2025.

1. Obligimet e Papaguara

Megenése sipas rregullores pér raportimin e obligimeve t& organizatave buxhetore ndaj

operatoréve ekonomik, data

e fundit pér raportim mujor éshté 15 t& muajit vijues ndérsa data

pér dorézimin e raportit té puneve mujore té Drejtorive éshté data pesé (5) e muajit vijues ne po

raportojmé pér obligimet e Komunés sé Mitrovicés deri mé 31.12.2025. Gjithmoné raportojmé

né bazé té faturave té cilat ne i disponojmé dhe ato té cilat jané raportuar nga Drejtoria e Arsimit

dhe Drejtoria pér Shéndetési.

Tabela 1. Obligimet e papaguard

Tnvestimet

Péga dHe Mallra dh.e Shpenznme : S'ub'\}encione Gjithsej
Meditje Shérbime Komunale ‘dhe Transfere = Kapitale
| 190,682.50 -1 105,500.00 65,751.34 361,933.84
0.00%, 52.68% 0.00% 29.15%. 18.17% 100.00%
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2. Arka

1. Pagesat sipas programeve jané:

Nr Programi Nr. | pagesave Shuma
1  Drejtoria per Kulture dhe Sport 0
2 Drejtoria e Administrates 280 5,001.00
3 Urbanizmi 415 2,074.00
4 -Gjeodezi dhe Kadaster 4220 14,858.00
5  Buxhet dhe Financa 9 90.00
6  DSHPI 0
Totali 4924 22,023.00
2. Aktivitetet tjera gjate muajit jané:
Nr Te tjera Nr. | pagesave Shuma
1  Anulim i pagesave 0
2 Paraja ne Arke 5124 17,348.00
3  Paraja ne Banke 5124 17,348.00
3. Té Hyrat vetanake
Tabela 2. Realizimi i THV.
Nr Drejtorite Realizimi
1 |Administrata 78,837.54
2 DZHTIE 40,200.00
3 Inspeksioni 14,297.50
4 |Buxhet dhe Financa 1,411,896.55
5 |Bujgesia -
6  Pylltari dhe Inspeksion 81,149.39
7 Zhvillim Ekonomik 14,925.00
8 Gjeodezi dhe Kadastér 248,026.29
9 Urbanizém 1,367,562.81
10 Sherbimet Sociale 4,980.00
11 DKRS 3,258.00
12 Shéndetésia - QKMF 32,081.50
13 |Arsimi Parafillor - Cerdhja e fémijéve 102,038.00
— 14 SHMT Arkitekt Sinani- = ———————— 4 22,791.00
15 |SHME Hasan Prishtina 20,419.00
16 |SHMM Xheladin Deda -
17 Denimet e Policise 444,483.00
18 |Gjobat nga Gjykatat 98,050.00
19 |Agjensioni i Pyjeve 711.58
Totali 3,985,707.16
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Grafikoni 1. Inkasimi | TE Hyrave Vetanake sipas Drejtorive
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4, Buxheti

Buxheti fillestar pér vitin 2025, i aprovuar né Kuvendin Komunal kap vlerén prej 30,240,512.00
Euro. Jané proceduar né MFPT kérkesat pér alokim té té Hyrave Vetanake pér vitin 2025 né vleré

2,998,241.34 Euro.

Tabela 3. Donacionet e Brendshme dhe té Jushtme -

Nr Donatori Nr. Identifikues ~ Shuma
SAVE THE CHILDREN 3,696.45
3 DEMOSI | 242,703.52
Totali | 246,399.97
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N& librin e protokollit jang pranuar 1&ndé, ku disa prej tyre jang mbyllur né intranet ¢ disa té€ tjera
jané pércjellur tek zyrtarét autorizues pér shqyrtim dhe procedim t&€ métejmé.

Tabela 4 Giendja e léndéve

Nr Lloji i Kerkeses Aprovuar/Pranuar
1 |FATURA 1064
2 |KERKESA PER ZOTIM 16
3 |KERKESA PER DISPONUESHMERI 101
4 |KERKESA PER UDHETIM ZYRTAR {MEDITIE) 18
5 |KERKESA PER KOMPENZIM (PAGA) 14
6 |KERKESA PER ANULIM 11
7 |VENDIMET 41
8 |TE NDRYSHME 126
9 |RAPORTE 3
10 |SUBVENCIONE 25
TOTAL 1419
Tabela 4.1 Gjendja e léndéve

Nr LENDET Totali

1  Lendet e mbyHura ne Intranet 2667

2  Lendet e arkivuara 2667

3  Lendet e skanuara 543

5. Pagesat

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka vazhduar me pranimin e faturave (Iéndéve) :

Tabela 5. CPO dhe ZOTIME te realizuara

Nr Programi/et Nr i CPQ te punuara
1 Programet & Nenprogramet 1030
Totali 1030
Nr Programi/et Nr. i Zotimeve
| 1 Programet & Nenpragramet = 1841 —
Totali 1841

Jané pérgatitur rreth 1647 CPO duke pérfshirg modulin e blerjes dhe aprovimit pér té gjitha

drejtorité komunale (Duke mos pérshiré Drejtoriné e Arsimit dhe Shéndetésis€).
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Tabela 6. Pagesdt e realizuara

Nr Kategoria Ekonomike Pagesa Té rregullta Vendime Gjygésore

1 Pagadhe Meditje 16,826,144.13 16,826,144.13 -

2 Malira dhe Shérbime 4,584,708.04 4,241,883.10 342,824.94

3 Shpenzime Komunale 538,312.25 538,312.25 g

4  Subvencione dhe Transfere 1,237,940.93 1,237,940.93 .

5 Investime Kapitale 6,909,648.68 3,683,693.04 3,225,955.64
Totali 30,096,754.03 26,527,973.45 3,568,780.58

Tabela 7. Kerkesat pér onulim

Nr Lloji i kerkeses per anulim Numri
1 Anulim i Zotimit 17
2 Anulimi Urdherblerjes 8
3 Anulimi Raportit te pranimit te mallit 7
4  Anulim i kuponit te shpenzimit 1
5 Kerkese per bartje te bilancit te pashpenzuar 28
6 Kerkesé per shpenzim te parakoshem 7
7  Kerkese per korigjim te shpenzimit 3
7  Kerkese per lejimin e zotimit te mjeteve 7
8 Kerkese per terhegjen e te VGJ 2
Totali 80

6. Pasuria
Né aspekt té& Pasurisé, zyrtarja pér pasuri ka raportuar se gjaté muajit t& kaluar ka reg]istruar sig

éshté paragitur né tabelén mé poshté :

Tabela 8. Pasurité e regfistruara

Numri i L
Nr Pasurite Shuama
Regjistrimeve
1 Pasurité e regjistruara mbi 1,000:00 € e i = 423 127,001,376.70
Totali 423 127,001,376.70
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7. Pagat dhe Meditjet
Né aspekt té Pagave dhe kompenzimeve jané pranuar nga Zyra e Personelit kérkesa pér
ndryshime né listén e pagave nga Zyra e Kuvendit. Té gjitha kérkesat jané dérguar n& MFPT né
formé elektronike ndérsa presim deri né pranimin e listave té pagave se sa prej tyre jané realizuar.

Mé poshté mund té gjeni tabelén e kérkesave té pranuara dhe té dérguar né MFPT.

Tabela 9. Kérkesat pér ndryshime né paga dhe regjistrim té furnitoréve

Nr Kérkesat pér ndryshime né paga Sasia Té pranuara MFPT
1 Kérkesa pér punétor té rinjé 9 9
2 Kérkesa pér ndyshime 191 | 191
3  Kérkesa pér ndérrim té llogarisé bankare 16 16
4 Kérkesa pér Retroaktiv 130 130
5 Kérkesa pér fargime 30 | 30
6 Lista AKKOM 193 | 193
TOTALI 569 569
Nr Kérkesat pér regjistrim té furnitoréve Sasia Té pranuara MFPT
1 Persona fizik 120 120
Persona juridik 35 35
TOTALI 155 155
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SEKTORI TATIM NE PRONE

RAPORTI 01.01.2025 — 30.12.2025 NE SEKTORIN E TATIMIT NE PRONE

Objete (€ verifikuara 1470 | T3 MERgmeiphikse
e A ol Objektet ¢ rej
Objete jane regjistruar 156 mgistiu:r:la
Modifikimi I t& dhénave té pronsé 122 4| S E I THKES?
Modifikimi [ t& dhénave té tatimpaguesit 259
Objeteve ju éshté ndérruar pronari 231
Objete té rrénuara jané liruara nga tatimi 39 Sl
= A Miratuar/31

Ankesa jané shqytrtuara 76 ST

A A Miratuar/ 55+2
Kérkesat jané shqytrtuara 71 S vl
Vétetimet pér kadaster,bujqesi,shtetési dhe 2586

social

Pagesat ¢ arketuara

1.224.846.15

Shénim: Arkiva financiare qé gjindet né zyrén nr. 73 nuk ofron siguri t& 1€ndéve té arkivuara. Aty
po kané gasje palét {persona té pautorizuar) si dhe zyrtarét e drejtorive tjera. Né pérpjekjet e
mija kam kérkuar gé té vendoset njé informaté né deré gé ndalohet hyrja pér persona té
paautorizuar mirépo kjo nuk &shté duke u respektuar. Duke gené i vetédijshém qé kjo puné ka
nevojé pér angazhim t& menaxhmentit té larté té& Komunés kérkojé q& né mbledhjet e bordit té

drejtoréve té adreschet kjo ¢éshtje pérséri né ményré qé té krijohet njé sistem qé ofron siguri né

kété aspekt.

Raporti éshté pérgatitur duke u bazuar né raportet individuale té zyrtaréve né Sektorin pér Buxhet dhe Finonca.
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